МБОУ СОШ № 1  г.Каменск-Шахтинского

(наименование организации)

	Номер документа
	Дата составления

	                                       ПРИКАЗ
	358-о
	28.10.2024

(распоряжение)

О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее – Порядок), постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 2020 г. № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодёжи» (далее – СП 2.4.3648-20), методическими рекомендациями по организации и проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году (Москва, 2024 год), приказом минобразования Ростовской области от 23.09.2024 № 896 «О проведении муниципального этапа  всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2024-2025 учебном году», приказа Отдела образования Администрации г. Каменск-Шахтинского №675 от 18.10.2024 года, -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить ответственной за участие учащихся в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников заместителя директора по учебно-воспитательной работе Филимонову Юлию Юрьевну.
2.Опредилить время и сроки проведения  городских предметных олимпиад на 2024 год, в следующем порядке:
	Предмет
	Сроки проведения
	Время начала
	Место  проведения

	Экономика
	06 ноября 2024 года
	10-00

	МБОУ СОШ №2

	География
	07 ноября 2024 года
	10-00

	МБОУ СОШ №14

	Немецкий язык, право
	08 ноября 2024 года
	10-00

	МБОУ лицей №5

	Физическая культура
	09 ноября 2024 года
	10-00

	МБОУ СОШ №9

	Русский язык
	11 ноября 2024 года
	10-00

	МБОУ СОШ №14

	ОБЗР
	12 ноября 2024 года
	10-00

	МБОУ СОШ №11

	История
	13 ноября 2024 года
	10-00

	МБОУ СОШ №11

	Экология
	14 ноября 2024 года
	10-00

	МБОУ лицей №5

	Обществознание
	16 ноября 2024 года
	10-00

	МБОУ СОШ №14

	Литература
	18 ноября 2024 года
	10-00

	МБОУ СОШ №9

	Английский язык
	19 ноября 2024 года
	10-00

	МБОУ СОШ №9

	Физика
	21 ноября 2024 года
	10-00

	МБОУ лицей №5

	Биология
	22 ноября 2024 года
	10-00

	МБОУ СОШ №1

	Математика
	23 ноября 2024 года
	10-00

	МБОУ СОШ №11

	Химия
	25 ноября 2024 года
	10-00
	МБОУ лицей №5

	Информатика
	26 ноября 2024 года
	10-00

	МБОУ СОШ №11

3. Зам. директора по УВР Филимоновой Ю.Ю.:

3.1.Предоставить место и санитарно-гигиенические условия для проведения олимпиады, обеспечить решение организационных вопросов по формированию комиссий наблюдателей,  выделить место для сопровождающих.

3.2.Освободить в установленном порядке обучающихся – участников муниципального этапа Олимпиады от учебной нагрузки на дни проведения муниципального этапа Олимпиады, с доведением информации до сведения родителей (законных представителей) – (не позднее, чем за 3 календарных дня до начала проведения муниципального этапа олимпиады, в котором он принимает участие) под подпись.
3.3.Направить участников в строгом соответствии с положением (1 человек от параллели), обеспечить  сопровождение участников олимпиады в соответствии с графиком проведения олимпиад к 10.00 ч. Сверх квоты могут принимать участие победители и призеры областного этапа всероссийской олимпиады школьников прошлого учебного года. Учащиеся при наличии сотового телефона к участию в олимпиаде не допускаются. В случае обнаружения сотового телефона, обнаружения посторонних предметов, нарушения режима проведения олимпиады участники удаляются с олимпиады.
3.4.Направить председателей и членов предметных комиссий на проверку олимпиадных работ.
5. Филимонову Ю.Ю. – заместителя директора по УВР включить в состав организационного комитета для проведения муниципального этапа  всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2024-2025 учебном году:
6. Направить учителей входящих в  состав предметных комиссий для проверки работ участников:

· Биология (9-11 классы)
Казьмина С.Ю. – МБОУ СОШ №1

· История (9-11 классы)

Швиденко Т.В. – МБОУ СОШ №10 – председатель комиссии

Криворогова Т.В. – МБОУ СОШ №1

· Литература (9-11 классы)

Кузнецова М.Е. – МБОУ СОШ №1
· Английский язык (9-11 классы)

           Михайлова О.А. – МБОУ СОШ №1

·  Право (9-11 классы)

Хворост И.В. – МБОУ СОШ №1

· Экономика (9-11 классы)

Хворост И.В. – МБОУ СОШ №1

· Физическая культура (8-11 классы)

Собко А.В. – МБОУ СОШ №1

· География (9-11 классы)
Хаматова И.В. – МБОУ СОШ №1

· Обществознание (9-11 классы)
Криворогова Т.В. – МБОУ СОШ №1
· ОБЗР (9-11 классы)
Фролов С.Н. – МБОУ СОШ №1

· Химия (9-11 классы)

Казьмина С.Ю. – МБОУ СОШ №1
7.  Направить для участия в составе состав апелляционных комиссий:
· История (9-11 классы)

Хворост И.В. – МБОУ СОШ №1 – председатель комиссии
· Право (9-11 классы)

Криворогова Т.В. – МБОУ СОШ №1 – председатель комиссии

· Экономика (9-11 классы)

Криворогова Т.В. – МБОУ СОШ №1 – председатель комиссии

· Физика (8-11 классы)
Солодкая А.А. – МБОУ СОШ №1

· Обществознание (9-11 классы)
Хворост И.В. – МБОУ СОШ №1
· Экология (9-11 классы)

Казьмина С.Ю. – МБОУ СОШ №1 – председатель комиссии

8.Филимоновой Ю.Ю. направить членов предметных комиссий для работы в предметных комиссиях,  замещение уроков производить на основании приказа школы.

12.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
	Руководитель организации
	Директор

	Е.К. Болдырева

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)